

STADT ELMSHORN Sammlung des Ortsrechts

Nummer 21

Seite

1

SATZUNG zur 2. Änderung der Satzung der Stadt Elmshorn über die Erhebung von Marktstandsgeld

Aufgrund des § 4 Abs. 1 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 57 ff.), zuletzt geändert durch Gesetz vom 06.05.2014 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 75), der §§ 1, 2 und 6 des Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 10.01.2005 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 27 ff.), zuletzt geändert durch Art. 68 LVO vom 04.04.2013 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 143), des § 26 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes Schleswig-Holstein (StrWG) in der Fassung vom 25.11.2003 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 621, ber. 2004 S. 140), zuletzt geändert durch Art. 68 LVO vom 04.04.2013 (GVOBI. Schl.-Holst. S. 143), und des § 71 der Gewerbeordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 22.02.1999 (BGBI. I S. 202), zuletzt geändert durch Gesetz vom 06.09.2013 (BGBI. I S. 3556), wird nach Beschlussfassung durch das Stadtverordneten-Kollegium vom 10.07.2014 folgende Satzung für das Gebiet der Stadt Elmshorn erlassen:

Artikel I

Die Satzung der Stadt Elmshorn über die Erhebung von Marktstandsgeld vom 20.12.2010, geändert am 12.07.2012, wird wie folgt geändert:

- § 4 Abs. 1 erhält folgende neue Fassung:
- (1) Es werden folgende Gebührensätze erhoben:

A. Wochenmärkte

N/1 = ...| -4 -- | = 4 --

Marktplatz	
a) für offene Verkaufsstände pro qm 0,47	€
mindestens jedoch	€
b) für Fahrzeuge je Wagen ohne Anhänger	€
Markthalle	
a) für jeden Stand mtl	€
(als einzelner Stand gilt eine Fläche bis 3,30 qm)	
b) für eine verschlossene Box im Keller mtl	€
c) für die Lagerung eines zusammenlegbaren Verkaufsstandes im Kellerraum mtl 1,20	€
D. Jahumäukta inagaaamt ühay viev Taga	
B. Jahrmärkte insgesamt über vier Tage	
Karussels pro qm	€
Buden pro qm	€

Artikel II

- (1) Diese Satzung tritt am 01.09.2014 in Kraft.
- (2) Gleichzeitig wird die Satzung der Stadt Elmshorn über die Erhebung von Marktstandsgeld in der Fassung vom 12.07.2012 außer Kraft gesetzt.

Die vorstehende Satzung wird hiermit ausgefertigt und ist bekannt zu machen.

Elmshorn, 14.07.2014